
Erneuerungswahl von 7 Mitgliedern des Regierungsrates für die
Amtsdauer 2015-2019

Protokoll des Wahlbüros
Kanton Zürich Seite 1 von 1

Gde: BFS: 200200

Wangen-Brüttisellen

12.04.2015Wahltag:

12.04.15/13:16

Sitze: 7

Stimmberechtigte 4'521

eingegangene Stimmrechtsausweise 1'181

eingegangene Wahlzettel 1'094 24.20 %=

abzüglich: -ungültig eingelegte Wahlzettel

-leere Wahlzettel

-ungültige Wahlzettel

1

34

0 35

gültige Wahlzettel 1'059

massgebendes Stimmentotal 7'413

Stimmbeteiligung

= 100 %

Stimmen haben erhalten

149  1 Bischoff  Markus, AL

356  2 Fehr  Jacqueline, SP

531  3 Fehr  Mario, SP (bisher)

336  4 Graf  Martin, Grüne (bisher)

132  5 Gugger  Niklaus-Samuel (Nik), EVP

653  6 Heiniger  Thomas, FDP (bisher)

636  7 Kägi  Markus, SVP (bisher)

230  8 Lenggenhager  Marcel, BDP

20  9 Schafroth  Dani , parteilos

476  10 Steiner  Silvia, CVP

683  11 Stocker  Ernst, SVP (bisher)

495  12 Walker Späh  Carmen, FDP

476  999 Vereinzelte

2'225  + Leere Zeilen

15  + Ungültige Stimmen

7'413Total:

Dieses Protokoll ist sofort nach der Unterzeichnung mit A-Post an die folgende Adresse zu senden:
Statistisches Amt, Schöntalstrasse 5, Postfach, 8090 Zürich.

Die Wahlzettel, die Stimmrechtsausweise und die Hilfsunterlagen sind bis zum Abschluss aller Rechtsmittel-
verfahren bei der Gemeindeverwaltung aufzubewahren.

Für die Richtigkeit:

Im Namen des Wahlbüros:

Einsatz von technischen Hilfsmitteln bei der Auszählung: Es wurden Banknotenzählmaschinen eingesetzt.

Ordnungswidrigkeiten während der Abstimmung und die dagegen getroffenen Anordnungen:

PräsidentIn:

SekretärIn/SchreiberIn:

1.Mitglied:

2.Mitglied:



Gültig eingelegte Wahlzettel :
In Abzug kommen:
- Leere (gestempelte) Wahlzettel :
- Ungültige (gestempelte) Wahlzettel :

Es verbleiben als gültige Wahlzettel :

0
1

1107

Stimmberechtigte : 4521

Eingegangene Wahlzettel : 1378
- Davon ungültig eingelegt (ungestempelt) :

1108

270

Formular 1
Wahltag: 12.04.2015

Wahlzettelrapport

Bezirk Uster KR 2015 - Wahlkreis XII, Uster
Wangen-Brüttisellen

Seite 1 von 1

BFS-Nr: 200

12.04.15/13:20

219 263 48201 Schweizerische Volkspartei - SVP

108 79 18702 SP Sozialdemokratische Partei

66 106 17203 FDP.Die Liberalen

18 7 2504 Grüne

38 48 8605 Grünliberale (glp)

13 11 2406 CVP-Christlichdemokratische Volkspartei

6 12 1807 Evangelische Volkspartei (EVP)

28 40 6808 Bürgerlich-Demokratische Partei (BDP)

19 5 2409 EDU Eidgenössisch-Demokratische Union

7 3 1010 AL-Alternative Liste

4 1 512 JungsozialistInnen (JUSO)

4 2 613 Piratenpartei - humanistisch liberal progressiv

530 577 1107Total:

Bemerkungen, allfällige Entscheide:

Die Richtigkeit bestätigen:
Stempel des Wahlbüros:

PräsidentIn: 2.Mitglied:

1.Mitglied:

SekretärIn/SchreiberIn:

Gliederung der gültigen Wahlzettel:

Liste Listenbezeichnung
unveränderte

Wahlzettel
veränderte
Wahlzettel

Total gültige
Wahlzettel



Formular 2

KR 2015 - Wahlkreis XII, UsterBezirk Uster

Wahltag: 12.04.2015

Seite 1 von 6

BFS-Nr: 200

12.04.15/13:21

Wangen-Brüttisellen

Kandidaten-, Zusatz- und Parteistimmen
Wahlzettel

unveränderte

219

veränderte

263

Total

482 90
ZN

Liste: 01
SVP

Schweizerische Volkspartei - SVP

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

219 349 568 01.01 01Walliser Bruno
219 308 527 01.02 02Hofer Jacqueline
219 284 503 01.03 03Wyss Orlando
219 300 519 01.04 04Borer Anita
219 186 405 01.05 05Bertschinger Karl (Charly)
219 473 692 01.06 06Boller Erik
219 298 517 01.07 07Fischer Benjamin
219 212 431 01.08 08Infortuna Tobias
219 244 463 01.09 09Walder Patrick
219 205 424 01.10 10Biacchi Giuseppe
219 234 453 01.11 11Pfister Ulrich (Ueli)
219 197 416 01.12 12Sonderegger Priska
219 217 436 01.13 13Ehrensperger Markus
219 211 430 01.14 14Bernhard Deborah
219 200 419 01.15 15Kirschner Christoph (Chris)
219 166 385 01.16 16Ehrbar Roman

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

3504
0

4298
214

4084 7588
214

7802 93
92
91

3504

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

108

veränderte

79

Total

187 90
ZN

Liste: 02
SP

SP Sozialdemokratische Partei

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

108 125 233 02.01 01Bussmann Barbara
108 102 210 02.02 02Feldmann Stefan
108 82 190 02.03 03Wyssen Claudia
108 80 188 02.04 04Widmer Raphael
108 71 179 02.05 05Bucherer Romero Evelyne
108 70 178 02.06 06Daeniker Christoph
108 63 171 02.07 07Weder Marius
108 60 168 02.08 08Darvas Allemann Sandra
108 175 283 02.09 09Rüegg Hans Peter
108 45 153 02.10 10Cooper-Ladner Katharina (Kathrin)
108 60 168 02.11 11Tüzin Mehmet
108 51 159 02.12 12Anderegg Elfi
108 33 141 02.13 13Hardmeier Willi
108 38 146 02.14 14Sathiapal Hanna
108 38 146 02.15 15Zellweger Hans Ulrich (Hansueli)
108 30 138 02.16 16Bornschein Hans-Jörg

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

1728
0

1158
35

1123 2851
35

2886 93
92
91

1728

Kandidatenstimmen



Formular 2

KR 2015 - Wahlkreis XII, UsterBezirk Uster

Wahltag: 12.04.2015

Seite 2 von 6

BFS-Nr: 200

12.04.15/13:21

Wangen-Brüttisellen

Kandidaten-, Zusatz- und Parteistimmen
Wahlzettel

unveränderte

66

veränderte

106

Total

172 90
ZN

Liste: 03
FDP

FDP.Die Liberalen

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

66 173 239 03.01 01Wettstein Sabine
66 149 215 03.02 02Gantner Alex
66 110 176 03.03 03Sturzenegger Andreas
66 106 172 03.04 04Famos Cla
66 93 159 03.05 05Ineichen Adrian
66 106 172 03.06 06Keller Monika
66 90 156 03.07 07Wipfler Thomas
66 84 150 03.08 08Ayar Karin
66 100 166 03.09 09Bickel Matthias
66 83 149 03.10 10Hürlimann Thomas
66 70 136 03.11 11Friedli Stefan
66 60 126 03.12 12Heller Matthias
66 65 131 03.13 13Hofmann-Meyer Rahel
66 58 124 03.14 14Nick Ursina
66 158 224 03.15 15Waser Patrick
66 51 117 03.16 16Künzler Oliver

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

1056
0

1566
10

1556 2612
10

2622 93
92
91

1056

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

18

veränderte

7

Total

25 90
ZN

Liste: 04
Grüne

Grüne

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

18 39 57 04.01 01Fehr Thoma Karin
18 26 44 04.02 02Honegger Thomas
18 12 30 04.03 03Zanchi Sergio
18 12 30 04.04 04Sutter Flavia
18 8 26 04.05 05Fischer Christian
18 9 27 04.06 06Michel Hamdeen Simone
18 5 23 04.07 07Wüthrich Thomas
18 8 26 04.08 08Gallizzi Vonesch Ursula
18 11 29 04.09 09Stauffer Felix
18 6 24 04.10 10Schneider Meret
18 8 26 04.11 11Kunz Stefan
18 5 23 04.12 12Albertin Doris
18 4 22 04.13 13Frei Patrik (Patricio)
18 5 23 04.14 14Segessemann Selina
18 5 23 04.15 15Kistler Ernst Michael
18 5 23 04.16 16Ott Melvin

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

288
0

168
0

168 456
0

456 93
92
91

288

Kandidatenstimmen



Formular 2

KR 2015 - Wahlkreis XII, UsterBezirk Uster

Wahltag: 12.04.2015

Seite 3 von 6

BFS-Nr: 200

12.04.15/13:21

Wangen-Brüttisellen

Kandidaten-, Zusatz- und Parteistimmen
Wahlzettel

unveränderte

38

veränderte

48

Total

86 90
ZN

Liste: 05
glp

Grünliberale (glp)

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

38 115 153 05.01 01Scherrer Moser Benno
38 122 160 05.02 02Huber Stefanie
38 48 86 05.03 03Ernst Maia
38 70 108 05.04 04Brühwiler Daniel
38 41 79 05.05 05Räuftlin Ursula (Ursi)
38 41 79 05.06 06Oetiker Urs
38 36 74 05.07 07Briner Jürg
38 28 66 05.08 08Waldner Henry
38 36 74 05.09 09Wälchli Thomas
38 31 69 05.10 10Frattini Dario
38 28 66 05.11 11Steiner Kevin
38 28 66 05.12 12Studer Daniel (Dani)
38 29 67 05.13 13Rampone Valeria
38 28 66 05.14 14Huber Alain
38 50 88 05.15 15Bernasconi Urs
38 38 76 05.16 16Maier Thomas

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

608
0

809
40

769 1377
40

1417 93
92
91

608

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

13

veränderte

11

Total

24 90
ZN

Liste: 06
CVP

CVP-Christlichdemokratische Volkspartei

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

13 51 64 06.01 01Pinto Jean-Philippe
13 20 33 06.02 02Müller Dominic
13 23 36 06.03 03Bodmer Claudia
13 8 21 06.04 04Harder Wolfgang
13 10 23 06.05 05Dorn Benjamin
13 12 25 06.06 06Rieder Lucas Peter
13 9 22 06.07 07Rechsteiner Urs
13 7 20 06.08 08Aeberhard Eveline
13 7 20 06.09 09Stalder Remo
13 11 24 06.10 10Graber Patrick
13 6 19 06.11 11Crittin Mélanie
13 8 21 06.12 12Rosen Hermann
13 6 19 06.13 13Hunkeler Dietrich (Dieter)
13 12 25 06.14 14Bosshart Roman
13 12 25 06.15 15Ursprung Marcel
13 15 28 06.16 16Merz Markus

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

208
0

235
18

217 425
18

443 93
92
91

208

Kandidatenstimmen



Formular 2

KR 2015 - Wahlkreis XII, UsterBezirk Uster

Wahltag: 12.04.2015

Seite 4 von 6

BFS-Nr: 200

12.04.15/13:21

Wangen-Brüttisellen

Kandidaten-, Zusatz- und Parteistimmen
Wahlzettel

unveränderte

6

veränderte

12

Total

18 90
ZN

Liste: 07
EVP

Evangelische Volkspartei (EVP)

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

6 20 26 07.01 01Meier Walter
6 21 27 07.02 02Boesch-Meili Tanja
6 11 17 07.03 03Gsell-Egli Ruth
6 14 20 07.04 04Kunz Heinz
6 13 19 07.05 05Stäubli-Roduner Madeleine
6 14 20 07.06 06Hässig Werner
6 13 19 07.07 07Stucki Bettina
6 17 23 07.08 08Fuchs Andreas
6 12 18 07.09 09Stalder-Landolt Katrin
6 8 14 07.10 10Hartmann Adrian
6 11 17 07.11 11Brütsch-Meier Ursula
6 7 13 07.12 12Phildius Arthur
6 7 13 07.13 13Morf-Furrer Cornelia
6 6 12 07.14 14Steiner-Hefti Doris
6 9 15 07.15 15Göldi Stephan
6 5 11 07.16 16Schäppi-Meier Verena

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

96
0

191
3

188 284
3

287 93
92
91

96

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

28

veränderte

40

Total

68 90
ZN

Liste: 08
BDP

Bürgerlich-Demokratische Partei (BDP)

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

28 84 112 08.01 01Hunger Stefan
28 73 101 08.02 02Fenner Bruno
28 42 70 08.03 03Volz Melchior
28 34 62 08.04 04Knöpfli Hans Rudolf (Hansruedi)
28 41 69 08.05 05Koller Ivo
28 31 59 08.06 06Altenburger Thomas
28 38 66 08.07 07Schmid Rita
28 26 54 08.08 08Eggenberger Bruno
28 35 63 08.09 09Ziörjen-Ackermann Maja
28 27 55 08.10 10Quadranti Tino
28 32 60 08.11 11Stockmann Benedikt
28 27 55 08.12 12Lang Marco
28 27 55 08.13 13Haury Cédéric
28 19 47 08.14 14Cuviello Laura
28 23 51 08.15 15Rechsteiner Roger

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

420
28

594
35

559 979
63

1042 93
92
91

448

Kandidatenstimmen



Formular 2

KR 2015 - Wahlkreis XII, UsterBezirk Uster

Wahltag: 12.04.2015

Seite 5 von 6

BFS-Nr: 200

12.04.15/13:21

Wangen-Brüttisellen

Kandidaten-, Zusatz- und Parteistimmen
Wahlzettel

unveränderte

19

veränderte

5

Total

24 90
ZN

Liste: 09
EDU

EDU Eidgenössisch-Demokratische Union

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

19 19 38 09.01 01Häring Hans Peter
19 9 28 09.02 02Marty Maria Rita
19 8 27 09.03 03Wegmann Dennis
19 5 24 09.04 04Foiera Silvio
19 10 29 09.05 05Oertle Regula
19 6 25 09.06 06Bamert Fritz
19 6 25 09.07 07Brechbühl Markus
19 5 24 09.08 08Kübler Markus
19 5 24 09.09 09Trittenbach Lea
19 6 25 09.10 10Meier Ernst
19 4 23 09.11 11Märki Marianne
19 4 23 09.12 12Meier Erwin
19 5 24 09.13 13Lardi Barbara
19 2 21 09.14 14Triebe Lukas René
19 3 22 09.15 15Imboden Désirée
19 2 21 09.16 16Schelldorfer Hilda

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

304
0

99
0

99 403
0

403 93
92
91

304

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

7

veränderte

3

Total

10 90
ZN

Liste: 10
AL

AL-Alternative Liste

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

7 8 15 10.01 01Labhart Ernst
7 4 11 10.02 02Sydler Michael
7 2 9 10.03 03Oezcan Baydar

14 4 18*10.04 04Funkhouser Evelyn Christina
7 2 9 10.05 05Niggli Lucas
7 1 8 10.06 06Vetsch Andreas
7 1 8 10.07 07Baumberger Michael
7 1 8 10.08 08Rinderli Theres (Thea)
7 5 12 10.09 09Schmucki Erich
7 4 11 10.10 10Hintermüller Julia
7 2 9 10.11 11Angst Marianne
7 2 9 10.12 12Oliver Franziska
7 2 9 10.13 13Haug Bernhard
7 3 10 10.14 14Paras Svetlana
7 3 10 10.15 15Meyer Dominik

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

112
0

48
4

44 156
4

160 93
92
91

112

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

4

veränderte

1

Total

5 90
ZN

Liste: 12
JUSO

JungsozialistInnen (JUSO)

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

8 8 16*12.01 01Schütz Florin
8 5 13*12.02 02Kâhya Seyhan
8 3 11*12.03 03Bandle Marvin
8 1 9*12.04 04Benli Tarik
8 1 9*12.05 05Däniker Ursina
8 2 10*12.06 06Abëvi Joél
8 4 12*12.07 07Helmke Emanuel

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

56
8

24
0

24 80
8

88 93
92
91

64

Kandidatenstimmen



Formular 2

KR 2015 - Wahlkreis XII, UsterBezirk Uster

Wahltag: 12.04.2015

Seite 6 von 6

BFS-Nr: 200

12.04.15/13:21

Wangen-Brüttisellen

Kandidaten-, Zusatz- und Parteistimmen
Wahlzettel

unveränderte

4

veränderte

2

Total

6 90
ZN

Liste: 13
Piraten

Piratenpartei - humanistisch liberal progressiv

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

8 7 15*13.01 01Grasarevic Perica
8 13 21*13.02 02Peter Thomas
8 2 10*13.03 03Gilly Susanna
8 4 12*13.04 04Vassileva Fischer Yana
8 5 13*13.05 05Roth Felix
8 4 12*13.06 06Bieri Thierry
8 5 13*13.07 07Milicic Sandra
8 2 10*13.08 08Tomljenovic Mario

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

64
0

42
0

42 106
0

106 93
92
91

64

Kandidatenstimmen



200BFS-Nr:Wangen-Brüttisellen
KR 2015 - Wahlkreis XII, UsterBezirk Uster

Wahltag: 12.04.2015

Seite 1 von 2

12.04.15/13:21

KandidatenstimmenFormular 2a
Stimmen

7802Liste: 01 SVP

5681.01 Walliser Bruno
5271.02 Hofer Jacqueline
5031.03 Wyss Orlando
5191.04 Borer Anita
4051.05 Bertschinger Karl (Charly)
6921.06 Boller Erik
5171.07 Fischer Benjamin
4311.08 Infortuna Tobias
4631.09 Walder Patrick
4241.10 Biacchi Giuseppe
4531.11 Pfister Ulrich (Ueli)
4161.12 Sonderegger Priska
4361.13 Ehrensperger Markus
4301.14 Bernhard Deborah
4191.15 Kirschner Christoph (Chris)
3851.16 Ehrbar Roman

Parteizusatzstimmen 214

2886Liste: 02 SP

2332.01 Bussmann Barbara
2102.02 Feldmann Stefan
1902.03 Wyssen Claudia
1882.04 Widmer Raphael
1792.05 Bucherer Romero Evelyne
1782.06 Daeniker Christoph
1712.07 Weder Marius
1682.08 Darvas Allemann Sandra
2832.09 Rüegg Hans Peter
1532.10 Cooper-Ladner Katharina (Kathrin)
1682.11 Tüzin Mehmet
1592.12 Anderegg Elfi
1412.13 Hardmeier Willi
1462.14 Sathiapal Hanna
1462.15 Zellweger Hans Ulrich (Hansueli)
1382.16 Bornschein Hans-Jörg

Parteizusatzstimmen 35

2622Liste: 03 FDP

2393.01 Wettstein Sabine
2153.02 Gantner Alex
1763.03 Sturzenegger Andreas
1723.04 Famos Cla
1593.05 Ineichen Adrian
1723.06 Keller Monika
1563.07 Wipfler Thomas
1503.08 Ayar Karin
1663.09 Bickel Matthias
1493.10 Hürlimann Thomas
1363.11 Friedli Stefan
1263.12 Heller Matthias
1313.13 Hofmann-Meyer Rahel
1243.14 Nick Ursina
2243.15 Waser Patrick

Stimmen

2622Liste: 03 FDP

1173.16 Künzler Oliver
Parteizusatzstimmen 10

456Liste: 04 Grüne

574.01 Fehr Thoma Karin
444.02 Honegger Thomas
304.03 Zanchi Sergio
304.04 Sutter Flavia
264.05 Fischer Christian
274.06 Michel Hamdeen Simone
234.07 Wüthrich Thomas
264.08 Gallizzi Vonesch Ursula
294.09 Stauffer Felix
244.10 Schneider Meret
264.11 Kunz Stefan
234.12 Albertin Doris
224.13 Frei Patrik (Patricio)
234.14 Segessemann Selina
234.15 Kistler Ernst Michael
234.16 Ott Melvin

Parteizusatzstimmen 0

1417Liste: 05 glp

1535.01 Scherrer Moser Benno
1605.02 Huber Stefanie

865.03 Ernst Maia
1085.04 Brühwiler Daniel

795.05 Räuftlin Ursula (Ursi)
795.06 Oetiker Urs
745.07 Briner Jürg
665.08 Waldner Henry
745.09 Wälchli Thomas
695.10 Frattini Dario
665.11 Steiner Kevin
665.12 Studer Daniel (Dani)
675.13 Rampone Valeria
665.14 Huber Alain
885.15 Bernasconi Urs
765.16 Maier Thomas

Parteizusatzstimmen 40

443Liste: 06 CVP

646.01 Pinto Jean-Philippe
336.02 Müller Dominic
366.03 Bodmer Claudia
216.04 Harder Wolfgang
236.05 Dorn Benjamin
256.06 Rieder Lucas Peter
226.07 Rechsteiner Urs
206.08 Aeberhard Eveline
206.09 Stalder Remo
246.10 Graber Patrick
196.11 Crittin Mélanie



200BFS-Nr:Wangen-Brüttisellen
KR 2015 - Wahlkreis XII, UsterBezirk Uster

Wahltag: 12.04.2015
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KandidatenstimmenFormular 2a
Stimmen

443Liste: 06 CVP

216.12 Rosen Hermann
196.13 Hunkeler Dietrich (Dieter)
256.14 Bosshart Roman
256.15 Ursprung Marcel
286.16 Merz Markus

Parteizusatzstimmen 18

287Liste: 07 EVP

267.01 Meier Walter
277.02 Boesch-Meili Tanja
177.03 Gsell-Egli Ruth
207.04 Kunz Heinz
197.05 Stäubli-Roduner Madeleine
207.06 Hässig Werner
197.07 Stucki Bettina
237.08 Fuchs Andreas
187.09 Stalder-Landolt Katrin
147.10 Hartmann Adrian
177.11 Brütsch-Meier Ursula
137.12 Phildius Arthur
137.13 Morf-Furrer Cornelia
127.14 Steiner-Hefti Doris
157.15 Göldi Stephan
117.16 Schäppi-Meier Verena

Parteizusatzstimmen 3

1042Liste: 08 BDP

1128.01 Hunger Stefan
1018.02 Fenner Bruno

708.03 Volz Melchior
628.04 Knöpfli Hans Rudolf (Hansruedi)
698.05 Koller Ivo
598.06 Altenburger Thomas
668.07 Schmid Rita
548.08 Eggenberger Bruno
638.09 Ziörjen-Ackermann Maja
558.10 Quadranti Tino
608.11 Stockmann Benedikt
558.12 Lang Marco
558.13 Haury Cédéric
478.14 Cuviello Laura
518.15 Rechsteiner Roger

Parteizusatzstimmen 63

403Liste: 09 EDU

389.01 Häring Hans Peter
289.02 Marty Maria Rita
279.03 Wegmann Dennis
249.04 Foiera Silvio
299.05 Oertle Regula
259.06 Bamert Fritz
259.07 Brechbühl Markus
249.08 Kübler Markus

Stimmen

403Liste: 09 EDU

249.09 Trittenbach Lea
259.10 Meier Ernst
239.11 Märki Marianne
239.12 Meier Erwin
249.13 Lardi Barbara
219.14 Triebe Lukas René
229.15 Imboden Désirée
219.16 Schelldorfer Hilda

Parteizusatzstimmen 0

160Liste: 10 AL

1510.01 Labhart Ernst
1110.02 Sydler Michael

910.03 Oezcan Baydar
1810.04 Funkhouser Evelyn Christina

910.05 Niggli Lucas
810.06 Vetsch Andreas
810.07 Baumberger Michael
810.08 Rinderli Theres (Thea)

1210.09 Schmucki Erich
1110.10 Hintermüller Julia

910.11 Angst Marianne
910.12 Oliver Franziska
910.13 Haug Bernhard

1010.14 Paras Svetlana
1010.15 Meyer Dominik

Parteizusatzstimmen 4

88Liste: 12 JUSO

1612.01 Schütz Florin
1312.02 Kâhya Seyhan
1112.03 Bandle Marvin

912.04 Benli Tarik
912.05 Däniker Ursina

1012.06 Abëvi Joél
1212.07 Helmke Emanuel

Parteizusatzstimmen 8

106Liste: 13 Piraten

1513.01 Grasarevic Perica
2113.02 Peter Thomas
1013.03 Gilly Susanna
1213.04 Vassileva Fischer Yana
1313.05 Roth Felix
1213.06 Bieri Thierry
1313.07 Milicic Sandra
1013.08 Tomljenovic Mario

Parteizusatzstimmen 0
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BFS-Nr: 20012.04.2015
Bezirk Uster KR 2015 - Wahlkreis XII, Uster 12.04.15/13:22

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Wangen-Brüttisellen

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: SVPSchweizerische Volkspartei - SVP01

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP FDP Grüne glp CVP EVP BDP
349 290 5 28 15 1 1 821956801.01 Walliser Bruno
308 279 20 4 521952701.02 Hofer Jacqueline
284 254 3 19 6 221950301.03 Wyss Orlando
300 271 3 18 2 2 421951901.04 Borer Anita
186 184 1 121940501.05 Bertschinger Karl (Charly)
473 341 14 70 1 20 4 2021969201.06 Boller Erik
298 281 1 11 3 1 121951701.07 Fischer Benjamin
212 21221943101.08 Infortuna Tobias
244 234 1021946301.09 Walder Patrick
205 204 121942401.10 Biacchi Giuseppe
234 230 2 1 121945301.11 Pfister Ulrich (Ueli)
197 195 1 121941601.12 Sonderegger Priska
217 216 121943601.13 Ehrensperger Markus
211 208 2 121943001.14 Bernhard Deborah
200 20021941901.15 Kirschner Christoph (Chris)
166 16621938501.16 Ehrbar Roman

4084Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

3765 26 184 1 51 7 5 41

= Parteistimmen
214 214

4298 3979 26 184 1 51 7 5 41

Total: 3504
0

3504

7588
214

7802
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU AL JUSO Piraten

349 121956801.01 Walliser Bruno
30821952701.02 Hofer Jacqueline
28421950301.03 Wyss Orlando
30021951901.04 Borer Anita
18621940501.05 Bertschinger Karl (Charly)
473 1 221969201.06 Boller Erik
29821951701.07 Fischer Benjamin
21221943101.08 Infortuna Tobias
24421946301.09 Walder Patrick
20521942401.10 Biacchi Giuseppe
23421945301.11 Pfister Ulrich (Ueli)
19721941601.12 Sonderegger Priska
21721943601.13 Ehrensperger Markus
21121943001.14 Bernhard Deborah
20021941901.15 Kirschner Christoph (Chris)
16621938501.16 Ehrbar Roman

4084Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

2 2

= Parteistimmen
214

4298 2 2

Total: 3504
0

3504

7588
214

7802

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: SPSP Sozialdemokratische Partei02

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP FDP Grüne glp CVP EVP BDP
125 3 100 1 5 9 410823302.01 Bussmann Barbara
102 3 85 1 2 9 110821002.02 Feldmann Stefan
82 78 1 310819002.03 Wyssen Claudia
80 2 72 1 1 110818802.04 Widmer Raphael
71 68 1 110817902.05 Bucherer Romero Evelyne
70 1 67 1 110817802.06 Daeniker Christoph
63 1 61 110817102.07 Weder Marius
60 2 57 110816802.08 Darvas Allemann Sandra

175 24 100 19 1 18 2 6 510828302.09 Rüegg Hans Peter
45 44 110815302.10 Cooper-Ladner Katharina (Kathrin)
60 56 210816802.11 Tüzin Mehmet
51 48 1 110815902.12 Anderegg Elfi
33 3310814102.13 Hardmeier Willi
38 3810814602.14 Sathiapal Hanna
38 1 35 1 110814602.15 Zellweger Hans Ulrich (Hansueli)
30 3010813802.16 Bornschein Hans-Jörg

1123Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

37 972 25 11 42 2 12 11

= Parteistimmen
35 35

1158 37 1007 25 11 42 2 12 11

Total: 1728
0

1728

2851
35

2886



Formular
Wahltag:

Seite 2 von 8

BFS-Nr: 20012.04.2015
Bezirk Uster KR 2015 - Wahlkreis XII, Uster 12.04.15/13:22

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Wangen-Brüttisellen

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: SPSP Sozialdemokratische Partei02

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU AL JUSO Piraten
125 310823302.01 Bussmann Barbara
102 110821002.02 Feldmann Stefan
8210819002.03 Wyssen Claudia
80 1 210818802.04 Widmer Raphael
71 110817902.05 Bucherer Romero Evelyne
7010817802.06 Daeniker Christoph
6310817102.07 Weder Marius
6010816802.08 Darvas Allemann Sandra

17510828302.09 Rüegg Hans Peter
4510815302.10 Cooper-Ladner Katharina (Kathrin)
60 210816802.11 Tüzin Mehmet
51 110815902.12 Anderegg Elfi
3310814102.13 Hardmeier Willi
3810814602.14 Sathiapal Hanna
3810814602.15 Zellweger Hans Ulrich (Hansueli)
3010813802.16 Bornschein Hans-Jörg

1123Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

7 2 2

= Parteistimmen
35

1158 7 2 2

Total: 1728
0

1728

2851
35

2886

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: FDPFDP.Die Liberalen03

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP FDP Grüne glp CVP EVP BDP
173 25 5 121 1 14 1 66623903.01 Wettstein Sabine
149 18 3 121 1 66621503.02 Gantner Alex
110 6 1 97 3 36617603.03 Sturzenegger Andreas
106 1 3 96 2 1 16617203.04 Famos Cla
93 2 1 86 46615903.05 Ineichen Adrian

106 10 1 92 1 1 16617203.06 Keller Monika
90 906615603.07 Wipfler Thomas
84 82 1 16615003.08 Ayar Karin

100 2 1 94 1 26616603.09 Bickel Matthias
83 80 36614903.10 Hürlimann Thomas
70 706613603.11 Friedli Stefan
60 2 57 16612603.12 Heller Matthias
65 656613103.13 Hofmann-Meyer Rahel
58 586612403.14 Nick Ursina

158 17 9 113 7 1 1 106622403.15 Waser Patrick
51 3 46 26611703.16 Künzler Oliver

1556Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

86 24 1368 1 28 6 3 38

= Parteistimmen
10 10

1566 86 24 1378 1 28 6 3 38

Total: 1056
0

1056

2612
10

2622
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU AL JUSO Piraten

1736623903.01 Wettstein Sabine
1496621503.02 Gantner Alex
1106617603.03 Sturzenegger Andreas
106 26617203.04 Famos Cla
936615903.05 Ineichen Adrian

1066617203.06 Keller Monika
906615603.07 Wipfler Thomas
846615003.08 Ayar Karin

1006616603.09 Bickel Matthias
836614903.10 Hürlimann Thomas
706613603.11 Friedli Stefan
606612603.12 Heller Matthias
656613103.13 Hofmann-Meyer Rahel
586612403.14 Nick Ursina

1586622403.15 Waser Patrick
516611703.16 Künzler Oliver

1556Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

2

= Parteistimmen
10

1566 2

Total: 1056
0

1056

2612
10

2622



Formular
Wahltag:

Seite 3 von 8

BFS-Nr: 20012.04.2015
Bezirk Uster KR 2015 - Wahlkreis XII, Uster 12.04.15/13:22

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Wangen-Brüttisellen

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: GrüneGrüne04

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP FDP Grüne glp CVP EVP BDP
39 23 1 5 2 4185704.01 Fehr Thoma Karin
26 18 7 1184404.02 Honegger Thomas
12 4 5 2 1183004.03 Zanchi Sergio
12 4 6183004.04 Sutter Flavia
8 2 6182604.05 Fischer Christian
9 3 6182704.06 Michel Hamdeen Simone
5 1 4182304.07 Wüthrich Thomas
8 1 6 1182604.08 Gallizzi Vonesch Ursula

11 2 2 7182904.09 Stauffer Felix
6 1 4 1182404.10 Schneider Meret
8 1 6 1182604.11 Kunz Stefan
5 4 1182304.12 Albertin Doris
4 4182204.13 Frei Patrik (Patricio)
5 1 4182304.14 Segessemann Selina
5 4 1182304.15 Kistler Ernst Michael
5 5182304.16 Ott Melvin

168Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

2 61 1 83 5 3 7

= Parteistimmen
0

168 2 61 1 83 5 3 7

Total: 288
0

288

456
0

456
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU AL JUSO Piraten

39 2 2185704.01 Fehr Thoma Karin
26184404.02 Honegger Thomas
12183004.03 Zanchi Sergio
12 2183004.04 Sutter Flavia
8182604.05 Fischer Christian
9182704.06 Michel Hamdeen Simone
5182304.07 Wüthrich Thomas
8182604.08 Gallizzi Vonesch Ursula

11182904.09 Stauffer Felix
6182404.10 Schneider Meret
8182604.11 Kunz Stefan
5182304.12 Albertin Doris
4182204.13 Frei Patrik (Patricio)
5182304.14 Segessemann Selina
5182304.15 Kistler Ernst Michael
5182304.16 Ott Melvin

168Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

4 2

= Parteistimmen
0

168 4 2

Total: 288
0

288

456
0

456

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: glpGrünliberale (glp)05

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP FDP Grüne glp CVP EVP BDP
115 9 21 12 3 57 1 123815305.01 Scherrer Moser Benno
122 3 29 14 2 59 4 83816005.02 Huber Stefanie
48 2 2 2 1 34 3388605.03 Ernst Maia
70 2 4 7 1 49 1 53810805.04 Brühwiler Daniel
41 2 3 35 1387905.05 Räuftlin Ursula (Ursi)
41 2 4 1 33 1387905.06 Oetiker Urs
36 3 31 2387405.07 Briner Jürg
28 28386605.08 Waldner Henry
36 1 1 33 1387405.09 Wälchli Thomas
31 1 1 29386905.10 Frattini Dario
28 1 1 25 1386605.11 Steiner Kevin
28 27 1386605.12 Studer Daniel (Dani)
29 27 1 1386705.13 Rampone Valeria
28 4 2 17 4386605.14 Huber Alain
50 9 4 37388805.15 Bernasconi Urs
38 2 1 32 3387605.16 Maier Thomas

769Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

33 67 47 10 553 9 41

= Parteistimmen
40 40

809 33 67 47 10 593 9 41

Total: 608
0

608

1377
40

1417



Formular
Wahltag:

Seite 4 von 8

BFS-Nr: 20012.04.2015
Bezirk Uster KR 2015 - Wahlkreis XII, Uster 12.04.15/13:22

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Wangen-Brüttisellen

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: glpGrünliberale (glp)05

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU AL JUSO Piraten
1153815305.01 Scherrer Moser Benno
122 1 23816005.02 Huber Stefanie
48 2 2388605.03 Ernst Maia
70 13810805.04 Brühwiler Daniel
41387905.05 Räuftlin Ursula (Ursi)
41387905.06 Oetiker Urs
36387405.07 Briner Jürg
28386605.08 Waldner Henry
36387405.09 Wälchli Thomas
31386905.10 Frattini Dario
28386605.11 Steiner Kevin
28386605.12 Studer Daniel (Dani)
29386705.13 Rampone Valeria
28 1386605.14 Huber Alain
50388805.15 Bernasconi Urs
38387605.16 Maier Thomas

769Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

1 6 2

= Parteistimmen
40

809 1 6 2

Total: 608
0

608

1377
40

1417

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: CVPCVP-Christlichdemokratische Volkspartei06

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP FDP Grüne glp CVP EVP BDP
51 14 7 10 5 12 2 1136406.01 Pinto Jean-Philippe
20 1 2 5 2 8 2133306.02 Müller Dominic
23 2 3 3 3 10 2133606.03 Bodmer Claudia
8 8132106.04 Harder Wolfgang

10 2 7 1132306.05 Dorn Benjamin
12 3 1 8132506.06 Rieder Lucas Peter
9 2 6 1132206.07 Rechsteiner Urs
7 2 5132006.08 Aeberhard Eveline
7 7132006.09 Stalder Remo

11 2 9132406.10 Graber Patrick
6 6131906.11 Crittin Mélanie
8 8132106.12 Rosen Hermann
6 6131906.13 Hunkeler Dietrich (Dieter)

12 1 10132506.14 Bosshart Roman
12 11 1132506.15 Ursprung Marcel
15 2 1 3 9132806.16 Merz Markus

217Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

23 16 22 15 130 3 7

= Parteistimmen
18 18

235 23 16 22 15 148 3 7

Total: 208
0

208

425
18

443
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU AL JUSO Piraten

51136406.01 Pinto Jean-Philippe
20133306.02 Müller Dominic
23133606.03 Bodmer Claudia
8132106.04 Harder Wolfgang

10132306.05 Dorn Benjamin
12132506.06 Rieder Lucas Peter
9132206.07 Rechsteiner Urs
7132006.08 Aeberhard Eveline
7132006.09 Stalder Remo

11132406.10 Graber Patrick
6131906.11 Crittin Mélanie
8132106.12 Rosen Hermann
6131906.13 Hunkeler Dietrich (Dieter)

12 1132506.14 Bosshart Roman
12132506.15 Ursprung Marcel
15132806.16 Merz Markus

217Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

1

= Parteistimmen
18

235 1

Total: 208
0

208

425
18

443



Formular
Wahltag:

Seite 5 von 8

BFS-Nr: 20012.04.2015
Bezirk Uster KR 2015 - Wahlkreis XII, Uster 12.04.15/13:22

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Wangen-Brüttisellen

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: EVPEvangelische Volkspartei (EVP)07

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP FDP Grüne glp CVP EVP BDP
20 1 4 1 1 12 162607.01 Meier Walter
21 3 2 1 2 1 11 162707.02 Boesch-Meili Tanja
11 1 1 2 761707.03 Gsell-Egli Ruth
14 2 1262007.04 Kunz Heinz
13 1 1261907.05 Stäubli-Roduner Madeleine
14 3 1 1 962007.06 Hässig Werner
13 1 11 161907.07 Stucki Bettina
17 1 2 1362307.08 Fuchs Andreas
12 1261807.09 Stalder-Landolt Katrin
8 761407.10 Hartmann Adrian

11 1161707.11 Brütsch-Meier Ursula
7 761307.12 Phildius Arthur
7 761307.13 Morf-Furrer Cornelia
6 661207.14 Steiner-Hefti Doris
9 961507.15 Göldi Stephan
5 561107.16 Schäppi-Meier Verena

188Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

13 9 3 5 2 151 3

= Parteistimmen
3 3

191 13 9 3 5 2 154 3

Total: 96
0

96

284
3

287
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU AL JUSO Piraten

2062607.01 Meier Walter
2162707.02 Boesch-Meili Tanja
1161707.03 Gsell-Egli Ruth
1462007.04 Kunz Heinz
1361907.05 Stäubli-Roduner Madeleine
1462007.06 Hässig Werner
1361907.07 Stucki Bettina
17 162307.08 Fuchs Andreas
1261807.09 Stalder-Landolt Katrin
8 161407.10 Hartmann Adrian

1161707.11 Brütsch-Meier Ursula
761307.12 Phildius Arthur
761307.13 Morf-Furrer Cornelia
661207.14 Steiner-Hefti Doris
961507.15 Göldi Stephan
561107.16 Schäppi-Meier Verena

188Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

2

= Parteistimmen
3

191 2

Total: 96
0

96

284
3

287

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: BDPBürgerlich-Demokratische Partei (BDP)08

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP FDP Grüne glp CVP EVP BDP
84 10 7 9 8 3 1 462811208.01 Hunger Stefan
73 9 4 7 9 2 422810108.02 Fenner Bruno
42 1 5 5 2 29287008.03 Volz Melchior
34 1 2 31286208.04 Knöpfli Hans Rudolf (Hansruedi)
41 1 2 38286908.05 Koller Ivo
31 31285908.06 Altenburger Thomas
38 1 1 36286608.07 Schmid Rita
26 26285408.08 Eggenberger Bruno
35 35286308.09 Ziörjen-Ackermann Maja
27 1 3 1 22285508.10 Quadranti Tino
32 1 31286008.11 Stockmann Benedikt
27 3 24285508.12 Lang Marco
27 1 24285508.13 Haury Cédéric
19 1 18284708.14 Cuviello Laura
23 23285108.15 Rechsteiner Roger

559Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

23 19 25 24 9 1 456

= Parteistimmen
35 35

594 23 19 25 24 9 1 491

Total: 420
28

448

979
63

1042



Formular
Wahltag:

Seite 6 von 8

BFS-Nr: 20012.04.2015
Bezirk Uster KR 2015 - Wahlkreis XII, Uster 12.04.15/13:22

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Wangen-Brüttisellen

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: BDPBürgerlich-Demokratische Partei (BDP)08

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU AL JUSO Piraten
842811208.01 Hunger Stefan
732810108.02 Fenner Bruno
42287008.03 Volz Melchior
34286208.04 Knöpfli Hans Rudolf (Hansruedi)
41286908.05 Koller Ivo
31285908.06 Altenburger Thomas
38286608.07 Schmid Rita
26285408.08 Eggenberger Bruno
35286308.09 Ziörjen-Ackermann Maja
27285508.10 Quadranti Tino
32286008.11 Stockmann Benedikt
27285508.12 Lang Marco
27 2285508.13 Haury Cédéric
19284708.14 Cuviello Laura
23285108.15 Rechsteiner Roger

559Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

2

= Parteistimmen
35

594 2

Total: 420
28

448

979
63

1042

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: EDUEDU Eidgenössisch-Demokratische Union09

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP FDP Grüne glp CVP EVP BDP
19 5 3 1 1193809.01 Häring Hans Peter
9 4192809.02 Marty Maria Rita
8 3192709.03 Wegmann Dennis
5192409.04 Foiera Silvio

10 2 2 1192909.05 Oertle Regula
6 1192509.06 Bamert Fritz
6 1192509.07 Brechbühl Markus
5192409.08 Kübler Markus
5192409.09 Trittenbach Lea
6 1192509.10 Meier Ernst
4192309.11 Märki Marianne
4192309.12 Meier Erwin
5192409.13 Lardi Barbara
2192109.14 Triebe Lukas René
3192209.15 Imboden Désirée
2192109.16 Schelldorfer Hilda

99Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

12 8 1 2 2

= Parteistimmen
0

99 12 8 1 2 2

Total: 304
0

304

403
0

403
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU AL JUSO Piraten

19 9193809.01 Häring Hans Peter
9 5192809.02 Marty Maria Rita
8 5192709.03 Wegmann Dennis
5 5192409.04 Foiera Silvio

10 5192909.05 Oertle Regula
6 5192509.06 Bamert Fritz
6 5192509.07 Brechbühl Markus
5 5192409.08 Kübler Markus
5 5192409.09 Trittenbach Lea
6 5192509.10 Meier Ernst
4 4192309.11 Märki Marianne
4 4192309.12 Meier Erwin
5 5192409.13 Lardi Barbara
2 2192109.14 Triebe Lukas René
3 3192209.15 Imboden Désirée
2 2192109.16 Schelldorfer Hilda

99Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

74

= Parteistimmen
0

99 74

Total: 304
0

304

403
0

403



Formular
Wahltag:

Seite 7 von 8

BFS-Nr: 20012.04.2015
Bezirk Uster KR 2015 - Wahlkreis XII, Uster 12.04.15/13:22

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Wangen-Brüttisellen

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: ALAL-Alternative Liste10

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP FDP Grüne glp CVP EVP BDP
8 4 1 171510.01 Labhart Ernst
471110.02 Sydler Michael
27910.03 Oezcan Baydar
4 1141810.04 Funkhouser Evelyn Christina
27910.05 Niggli Lucas
17810.06 Vetsch Andreas
17810.07 Baumberger Michael
1 17810.08 Rinderli Theres (Thea)
5 471210.09 Schmucki Erich
4 271110.10 Hintermüller Julia
27910.11 Angst Marianne
27910.12 Oliver Franziska
2 17910.13 Haug Bernhard
3 171010.14 Paras Svetlana
3 171010.15 Meyer Dominik

44Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

11 5 1

= Parteistimmen
4

48 11 5 1

Total: 112
0

112

156
4

160
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU AL JUSO Piraten

8 271510.01 Labhart Ernst
4 2 271110.02 Sydler Michael
2 27910.03 Oezcan Baydar
4 3141810.04 Funkhouser Evelyn Christina
2 27910.05 Niggli Lucas
1 17810.06 Vetsch Andreas
1 17810.07 Baumberger Michael
17810.08 Rinderli Theres (Thea)
5 171210.09 Schmucki Erich
4 271110.10 Hintermüller Julia
2 27910.11 Angst Marianne
2 27910.12 Oliver Franziska
2 17910.13 Haug Bernhard
3 271010.14 Paras Svetlana
3 271010.15 Meyer Dominik

44Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

25 2

= Parteistimmen
4 4

48 29 2

Total: 112
0

112

156
4

160

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: JUSOJungsozialistInnen (JUSO)12

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP FDP Grüne glp CVP EVP BDP
8 5 181612.01 Schütz Florin
5 581312.02 Kâhya Seyhan
3 381112.03 Bandle Marvin
1 18912.04 Benli Tarik
1 18912.05 Däniker Ursina
2 281012.06 Abëvi Joél
4 281212.07 Helmke Emanuel

24Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

19 1

= Parteistimmen
0

24 19 1

Total: 56
8

64

80
8

88
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU AL JUSO Piraten

8 281612.01 Schütz Florin
581312.02 Kâhya Seyhan
381112.03 Bandle Marvin
18912.04 Benli Tarik
18912.05 Däniker Ursina
281012.06 Abëvi Joél
4 281212.07 Helmke Emanuel

24Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

4

= Parteistimmen
0

24 4

Total: 56
8

64

80
8

88

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: PiratenPiratenpartei - humanistisch liberal progressiv13

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP FDP Grüne glp CVP EVP BDP
7 181513.01 Grasarevic Perica

13 3 3 382113.02 Peter Thomas
281013.03 Gilly Susanna
481213.04 Vassileva Fischer Yana
5 181313.05 Roth Felix
481213.06 Bieri Thierry
5 181313.07 Milicic Sandra
281013.08 Tomljenovic Mario

42Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

5 3 1 3

= Parteistimmen
0

42 5 3 1 3

Total: 64
0

64

106
0

106



Formular
Wahltag:
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BFS-Nr: 20012.04.2015
Bezirk Uster KR 2015 - Wahlkreis XII, Uster 12.04.15/13:22

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Wangen-Brüttisellen

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: PiratenPiratenpartei - humanistisch liberal progressiv13

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU AL JUSO Piraten
7 2 481513.01 Grasarevic Perica

13 482113.02 Peter Thomas
2 281013.03 Gilly Susanna
4 481213.04 Vassileva Fischer Yana
5 481313.05 Roth Felix
4 481213.06 Bieri Thierry
5 481313.07 Milicic Sandra
2 281013.08 Tomljenovic Mario

42Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

2 28

= Parteistimmen
0

42 2 28

Total: 64
0

64

106
0

106



Stimmberechtigte Männer :
Stimmberechtigte Frauen :
Total Stimmberechtigte :

Eingegangene Wahlzettel (Wählende) :
In Abzug kommen:
- Leere Wahlzettel :
- Ungültige Wahlzettel :
Es verbleiben als gültige Wahlzettel :

Unveränderte Wahlzettel :
Veränderte Wahlzettel mit Parteibezeichnung :
Veränderte Wahlzettel ohne Parteibezeichnung :

1378

0
1

1107

0

(81)

(82)

(83)
(84)

(87)

(88)

(85)

2275
2246
4521

577

(86)530

Stimmbeteiligung

= 100 %

24.51 %=

    Total   

Gültig eingelegte Wahlzettel :
In Abzug kommen:
- Leere (gestempelte) Wahlzettel :
- Ungültige (gestempelte) Wahlzettel :
Es verbleiben als gültige Wahlzettel :

Unveränderte Wahlzettel :
Veränderte Wahlzettel mit Parteibezeichnung :
Veränderte Wahlzettel ohne Parteibezeichnung :

0
1

1107

530

0

(82)

(83)
(84)

(86)

(87)

(88)

(85)

- Davon ungültig eingelegt (ungestempelt) :

577

Eingegangene Wahlzettel : 1378

= 24.51 %1108
270

Formular 4
Wangen-Brüttisellen

KR 2015 - Wahlkreis XII, UsterBezirk Uster

Wahltag: 12.04.2015

Gemeindeprotokoll Seite 1 von 1

BFS-Nr: 200
12.04.15/13:22

Mandate: 16

7588 780221401 01Schweizerische Volkspartei - SVP

2851 28863502 02SP Sozialdemokratische Partei

2612 26221003 03FDP.Die Liberalen

456 456004 04Grüne

1377 14174005 05Grünliberale (glp)

425 4431806 06CVP-Christlichdemokratische Volkspartei

284 287307 07Evangelische Volkspartei (EVP)

979 10426308 08Bürgerlich-Demokratische Partei (BDP)

403 403009 09EDU Eidgenössisch-Demokratische Union

156 160410 10AL-Alternative Liste

80 88812 12JungsozialistInnen (JUSO)

106 106013 13Piratenpartei - humanistisch liberal progressiv

17317 395 17712 96Total:

Die Richtigkeit bestätigen:
Stempel des Wahlbüros:

PräsidentIn: 2.Mitglied:

1.Mitglied:

SekretärIn/SchreiberIn:

17712 98Total Kandidaten-, Zusatz- und leere Stimmen:

Bemerkungen, allfällige Entscheide:

Einsatz von technischen Hilfsmitteln bei der Auszählung: Es wurden Banknotenzählmaschinen eingesetzt.

Listenergebnisse:

LiNr Listenbezeichnung
Kandidaten-

Stimmen
Zusatz-

Stimmen
Total Partei-

Stimmen ZN


